证券代码：600684               证券简称：珠江股份               编号：2024-060

广州珠江发展集团股份有限公司

关于孙公司广州江迅环境科技有限公司增

资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、增资概述

1.基本情况。广州珠江发展集团股份有限公司（以下简称“公司”或“珠

江股份”）孙公司广州江迅环境科技有限公司（以下简称“江迅环境”）拟以

未分配利润转增的方式增加注册资本人民币 1,300 万元，增资后的注册资本为

人民币 1,600 万元。

2.股东股权变动情况。本次事项未变动江迅环境股东广州珠江城市管理服

务集团股份有限公司（以下简称“珠江城市服务”）的股权结构

股东 持股比例 增资前出资额 本次增资额 增资后出资额

珠江城市服务 100% 300 万元 1300 万元 1600 万元

3. 审议情况。本次交易已经公司第十一届董事会 2024 年第九次会议审议

通过，本次交易无需提交公司股东大会审议。

4. 关联交易和重大重组事项。本次增资事项不构成关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，本次增资事项无需提交

股东大会审议。

二、增资标的基本情况

1.公司名称：广州江迅环境科技有限公司

2.统一社会信用代码：914401046184138438

3.公司类型：有限责任公司(法人独资)

4.注册地址：广州市越秀区环市东路 371-375 号世贸大厦南塔 10 楼 S1018

房（仅限办公）

5.法定代表人：雷汉军

6.注册资本：人民币 300 万元

7.股东方名称：广州珠江城市管理服务集团股份有限公司，持股 100%

8.成立时间：1990-09-24

9.主要经营范围：家政服务;洗烫服务;居民日常生活服务;洗染服务;建筑

物清洁服务等。

10. 截至 2023 年 12 月 31 日，江迅环境资产总额人民币 6,206 万元，净资

产人民币2,599万元；2023年度，江迅环境实现营业收入为人民币1.36亿元，

归母净利润人民币 1,502 万元。（以上数据已经审计）

截至 2024 年 9 月 30 日，江迅环境资产总额人民币 6,862 万元，净资产人

民币3,307万元；2024年 1月-9月，江迅环境实现营业收入人民币1.04亿元，

归母净利润人民币 707 万元。（以上数据未经审计）

11.江迅环境资信良好，不是失信被执行人。

三、增资方案

1.增资目的：提升江迅环境的市场竞争力。

2.增资方式：以未分配利润转增资本。

3.增资额度及用途：增资总额为人民币 1,300 万元，以便江迅环境有资格

参与更多优质大型项目的投标并取得投标评分优势。

4.资金来源：未分配利润。

四、增资协议主要内容

甲方（母公司）：广州珠江城市管理服务集团股份有限公司

乙方（全资子公司）：广州江迅环境科技有限公司

鉴于乙方开拓市场、参与投标的需要，甲方作为乙方的全资母公司，为支

持乙方的业务发展和资本需求，做出《股东决议》决定向乙方增加资本投资。

（一）增资金额和方式

1.增资金额：人民币 1,300 万元（大写：壹仟叁佰万元整）。

2.增资形式：以江迅环境未分配利润转增资本的方式完成此次增资。

（二）增资用途

乙方应将增资款项用于增加乙方注册资本。

（三）增资后的股权结构

增资完成后，乙方的注册资本将变更为人民币 1600 万元，甲方持有乙方

100%的股权。

（四）增资时间

2024 年 12 月 31 日前完成增资及工商变更备案登记。

（五）权利与义务

1.甲方义务：履行合同约定。

2.乙方义务：确保增资款项的使用符合协议约定及法律法规。

五、增资事项对上市公司影响

此次增资事项是为满足珠江股份孙公司江迅环境业务发展需要，提高市场

竞争力，对其市场拓展将发挥积极作用，对公司亦有积极影响。本次交易遵循

客观、公平、公允的原则进行，维护了各方的利益。本次交易不构成对公司独

立性的影响，没有损害公司及股东、特别是中小股东的利益。

六、增资风险分析

此次增资事项是公司从长远战略布局出发做出的慎重决定，风险可控，但

仍然可能存在一定的市场风险和经营管理风险，公司将积极防范并妥善应对相

关风险。

特此公告。

广州珠江发展集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 5 日